
a>É§ró
DnREziONE NAziONALE DEGLI ARMAMENTI
DEREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI

Ufficio Tecnico Territoriale Costruzioni e Armamenti Navali di Roma

ATTO DISPOSITIVO NR. 112 IN DATA 2 LUGLIO 2025

Argomento: Approvazione di delibera di Fuori uso per vetustà/usura di materiale ascritto
sull'Inventario del Consegnatario per Debito di Vigilanza (numero frazionario
22650TOD646 di DUTNAV TA).

PREMESSO CHE

con P.V. n.12, in data 11/06/2025, apposita Commissione Tecnica di Accertamento, nominata con
Ordine di Servizio n. 04 in data 11/06/20254 del Capo Distaccamento di Dutnav Taranto, ha
dichiarato il Fuori Uso per vetustà/usura di materiale iscritto nell'Inventario del frazionario in oggetto
(N.F. 22650TOD646), per un valore complessivo pari a Euro 395,02 (trecentonovantacinque/02).

VISTO

a)

b)

c)

d)

Gli Art. da 417 a 421 del D.P.R. 15 marzo 2010, n'’ 90, "Testo Unico delle disposizioni
regolamentari in materia di ordinamento militare" ;
la pubblicazione n. 414/COORD. In data 26/10/1987 di Segredifesa, in materia di accertamento,
alienazione sgombero del materiale fuori uso;
le Istruzioni tecnico-applicative al Regolamento per l'amministrazione e la contabilità degli
Organismi della Difesa SGD – G – 012;
il Messaggio telegrafico di MARISTAT prot. nr. 1790 del 06/03/2024 – Automezzi Logistici -
Fuori uso e alienazione – Procedura sperimentale;

CONSIDERATO
che la Commissione tecnica di accertamento di DUTNAV ha verificato che:
a) il valore inventariale unitario di ciascun materiale dichiarato F.U. è inferiore agli Euro

50.000,00 (cinquantamila/00);
b) l’inefficienza del materiale è da ascriversi a vetustà/usura;
c) l'eventuale riparazione non si ritiene economicamente conveniente / tecnicamente possibile;
d) il personale addetto ha fatto uso/impiego del materiale in modo regolare;
e) non v'è responsabilità dell'agente preposto alla conservazione nè di terzi

all'Amministrazione;
estranei

SI APPROVA

il Fuori uso deliberato con il Processo Verbale di cui alla premessa.

DISPONGO

che i Responsabili della gestione Patrimoniale provvedano alle azioni necessarie al passaggio di
carico (ai sensi dell’Art.420 co.5 del T.U.O.M.) del materiale dichiarato Fuori Uso dal prefato
Processo Verbale, a MARINASUD - Sezione Automa di competenza.

ORE
A

0


